



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

7 Niedziela Zwykła A 19 lutego 2023

Oko za oko, policzek za policzek



Wielu współczesnych ludzi egzystuje moralnie piętro niżej od starotestamentalnego „oko za oko”. Gdy ktoś wybije im oko, są gotowi urwać mu głowę. Jeśli wejdziemy do pierwszego lepszego gimnazjum, możemy się przekonać, że wystarczy być rudym, grubym albo mieć odstające uszy, by narazić się na podbite oko, wyśmianie, odtrącenie.

Albo można przespacerować się korytarzami uznanych firm, by być świadkiem powszechnego mobbingu, zazwyczaj nieumotywowanego niczym innym jak tylko zazdrością lub żądzą. We współczesnej dżungli industrialnej rządzi prawo: „wydłub dwoje oczu, by nie zdążył ci oddać”. Niemała liczba ludzi funkcjonuje jeszcze bardziej skrajnie niepokojąco, choć ich postawy są zaprzeczeniem zemsty. Skrzywdzeni nie tylko się nie bronią i nie mszczą, ale sami się obwiniają o ciosy zadane przez innych. Przemoc seksualna albo wulgarne przewi-

ka są w stanie wycisnąć w ludzkim przekonaniu piętno nieistniejącej winy.

Ludzie z tej grupy nie są nawet na poziomie zasady „oko za oko”, gdyż przyjmują względem siebie samych takie podejście, jakie mieli ich krzywdziciele. Trawestując zasadę „oko za oko”, powiedziałbym, że po wybiciu im przez kogoś oka, sami wybijają sobie drugie, pozostając ślepi na fundamentalną sprawiedliwość. Udziela się im pogarda krzywdziciela i zaczynają do siebie czuć odrazę.

Ale prawda jest inna. Ten, który dopuszcza się krzywdy, jest w fatalnym położeniu, ponieważ tak naprawdę to on jest ofiarą własnego czynu. Odrza, wżgarda, nienawiść, wściekłość, poniżenie, wstyd, skalenie, dręczące wyrzuty sumienia są jego własnością. Nie jest hańbą być zranionym, lecz raniącym. Gwałt, pobicie, wyzwicka potrafią zachwiać człowiekiem aż do utraty sprawiedliwej oceny wydarzenia. Coraz częściej niestety spotykam osoby, które wstydzą się i czują się winne albo pozabawione godności za to, czego nie uczyniły, ale czego dopuścili się na nich inni.

Zasada „oko za oko” nie jest zasadą zemsty, lecz słusznej obrony, i miała ona na celu ograniczenie wendety, czyli zwiększającej się lawiny przemocy. Zemsta lub odwet szuka nie tylko odegrania się na przeciwniku, ale nawet spowodowania większego bólu. Zasada „oko za oko” miała odstraszać innych od podobnych zachowań, była więc w jakimś sensie ostrzeżeniem społecznym. Jezus wyznacza poziom, na który jeszcze do dziś mogą sobie pozwolić nieliczni: temu, kto cię uderzy w prawy policzek, nadstaw i drugi! Żeby uderzyć kogoś w prawy policzek, trzeba użyć lewej ręki, czyli z reguły słabszej.

Nadstawiając lewy policzek, decydujemy się na cios silniejszy wymierzony prawą ręką. Nikt bez doświadczenia miłości Chrystusa nie potrafiłby aż tak potężnie narażać na doświadczenie własnej miłości. Miłość nieprzyjaciół nie jest efektem ewolucji uczuciowej, jest darem z góry.

Fr Bogdan SDS



*Prochem
jesteś
i w proch
się obrócisz*

Rodz. 3, 19

Zapraszam do uczestnictwa we Mszy św. w Środę Popielcową.

Msze św. w tym dniu:
10am (Angielska)
i 7pm (Polska).

Rozpocznijmy ten święty czas Postu Eucharystią i przyjęciem popiołu na nasze głowy jako znak pokuty i umartwienia.

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 12-go lutego 2023 – 589.00.
W dzisiejszą niedzielę 19 lutego nasza druga kolekta jest na utrzymanie i wykształcenie kleryków w szkockim Wyższym Seminarium Duchownym – „Ecclesiastical Students Fund”.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Liturgia Dziecięcia

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 5-go marca 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

We poniedziałek 20 lutego

– 7 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 21 lutego

– 7 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 22 lutego

– Środa Popielcowa

W czwartek 23 lutego

– Czwartek po Środzie Popielcowej

W piątek 24 lutego

– Piątek po Środzie Popielcowej

W sobotę 25 lutego

– Sobota po Środzie Popielcowej

Spotkanie Rodziców Dzieci Pierwszo-Komunijnych

Rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. zapraszam na spotkanie 23 lutego (czwartek) 2023 roku o godz. 7pm w przed-sionku kościoła. Na spotkanie proszę nie zabierać dzieci komunijnych.

Rekolekcje Wielkopostne Dla Wspólnoty Angielskojęzycznej

Od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu (26-go lutego) rozpoczniemy rekolekcje parafialne dla wspólnoty angielskojęzycznej w naszej parafii. Rekolekcje poprowadzi Very Reverend Dr Thomas Canon Shields, Parish Priest of St Fillan's Crieff.

Tematem wiodącym rekolekcji będzie:

Discovering our true selves in Christ

Plan rekolekcji

Niedziela 26-go lutego o g.

10am – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Who we think we are”

Poniedziałek 27-go lutego g.

6pm – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Back in the garden”

Wtorek 28-go lutego

6pm – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Into the desert”

Środa 1-go marca

6pm – Dzień Pokutny

Nabożeństwo pokutne:

“How to be transfigured”

Możliwość spowiedzi indywidualnej po polsku i po angielsku. Zapraszam do udziału w tej odnowie duchowej, aby móc owocnie przeżyć czas Wielkiego Postu.

Fr Bogdan

Wielki Post - Drogi Krzyżowe i Gorzkie Żale

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które będą odprawiane w każdy piątek o godz. 7:00pm (nie będzie Mszy św. przez okres Wielkiego Postu). Po każdej Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego Sakramentu i chwila prywatnej adoracji zakończona błogosławieństwem Eucharystycznym. W ramach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. W pierwsze niedziele miesiąca marca i kwietnia Różaniec i zmiana tajemnic bez Gorzkich Żali. Przypominam i zachęcam do powstrzymania się od potraw mięsnych w każdy piątek Wielkiego Postu. W Środę Popielcową i Wielki Piątek natomiast obowiązuje nas post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności z Chrystusem cierpiącym i zróbmy dobre postanowienia na ten święty

czas. Jak mówi św. Leon Wielki: „nie na samym ograniczeniu pokarmów polega istota naszych postów. Na nic się zda głodzenie ciała, jeżeli duch nie wyrzeknie się wszelkiej nieprawości i niepoohamowany język nie zaprzestanie oszczerstw”.

Strzeż się świętokradzkiej Komunii św.!!!

O, czarna niewdzięczności! Kto będzie w stanie cię pojąć i zrozumieć! W sercu pełnym grzechu Zbawiciel nie działa – jest On tam bez ruchu, ponosi tam duchową śmierć, która jest dla Niego w pewnym sensie bardziej bolesna niż śmierć na Krzyżu.

Śmierć Chrystusa na Golgocie była wprawdzie straszna i bolesna, ale z jej powodu okryła się przynajmniej smutkiem cała natura, nawet nierozumne stworzenia współczuły Mu i dzieliły z Nim Jego ból. Tymczasem w świętokradzkiej Komunii znieważony Zbawiciel nie znajduje znikąd współczucia. Mówi Święty Paweł, że Żydzi nie ukrzyżowaliby Zbawiciela, gdyby Go znali. A ty, przyjacielu, wiesz Kogo przyjmujesz, bo kapłan przed podawaniem Komunii Świętej mówi do ciebie: Oto Baranek Boży, oto, który gładzi grzechy świata. On – Święty i Czysty! Jeżeli więc poczuwasz się do grzechu, nie podchodź, bo Bóg mógłby cię strząsnąć piorunami Swojego gniewu, a twoją duszę wtrącić do piekła! Gdyby człowiek zdawał sobie sprawę, jak wielkim złem jest świętokradztwo, wolałby tysiąc razy umrzeć niż się go dopuścić, choćby tylko raz. Jest ono najstraszniejszą niewdzięcznością względem Boga – zatrzuwa serce i umartwia w grzeszniku duszę sprawiając, że staje się ona mieszkaniem i niewolniczą szatana.

To straszne przestępstwo jest podobne do ostrego miecza, którym grzesznik zabija siebie samego, oddając się przy tym na łup piekła. Jak może chrześcijanin podchodzić do stołu Pańskiego z grzechem ciężkim?! Piekło nie wymyśli nigdy nic gorszego niż świętokradztwa – one są najbardziej bolesnym ciosem dla Serca Boga. Zła Komunia nie przynosi człowiekowi ani pożytku, ani pociechy, ani zaszczytu – wręcz przeciwnie, wyrządza mu największą szkodę, obarcza go strasznymi wyrzutami sumienia i przygotowuje mu nieszcześliwą wieczność. Jak ciężka, jak surowa kara czeka chrześcijan, którzy dopuszczają się takiej zbrodni! Nie potrafię we właściwy sposób przedstawić wam tego, jak wielkim grzechem jest świętokradzka Komunia Święta! Zbawiciel świata raz jeden poniósł śmierć na ziemi, tymczasem ludzie przewrotni wciąż odnawiają tę Jego mękę przez niegodne przyjmowanie Go do swoich serc! Bracia drodzy! Ja nie chcę was od przyjmowania Komunii Świętej odwozić. Chcę wam tylko otworzyć oczy i dać choć słabe pojęcie o tym, jak strasznym grzechem jest świętokradztwo. Jeśli ktoś poczuwałby się do tej zbrodni, niech otworzy oczy póki czas i niech się pojedna z Bogiem, niech naprawi zło! Oby od dziś wasze Spowiedzi i Komunie były takie, jakimi chcielibyście je mieć w godzinę śmierci, gdy stawać będziecie przed trybunałem Jezusa!

(św. Jan Maria Vianney – „Kazania” - „O niegodnym przyjmowaniu Komunii św.”)